
Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2019/2020  
Základní škola a mateřská škola Kyselka 

okr. Karlovy Vary, příspěvková organizace Radošov 

75, 362 72 Kyselka  
č.j. ZŠ Kys/2020/184 

Obsah: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje 

o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy, 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních 

zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení,       

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Kontakty: 

 

 

      

ředitelka školy Mgr. Olga Ševčíková 

 

 o.sevcikova@zskyselka.cz 

zástupce ředitele školy Mgr. Petr Glatz  p.glatz@zskyselka.cz 

 výchovný poradce  Mgr. Jana Jakabová  j.jakabova@zskyselka.cz 

metodik prevence 
sociálně patologických 
jevů 

Mgr. Kateřina Müllerová k.mullerova@zskyselka.cz 



vedoucí učitelka MŠ Bc. Blanka Zichová   b.zichova@zskyselka.cz 

vedoucí ŠD Jana Andreanská j.andreanska@zskyselka.cz 

vedoucí stravování Jitka Labíková   jitka.labikova@post.cz  

 

 

a) Základní údaje o škole 

 

Název školy, adresa: Základní škola a mateřská škola Kyselka, okr. Karlovy Vary, příspěvková 

organizace  

Právní forma: příspěvková organizace  

Zřizovatel: Obec Kyselka, Radošov 118, 362 72 Kyselka  

Adresa: Základní škola a mateřská škola Kyselka, okr. Karlovy Vary, Radošov 75, 362 72 Kyselka  

IČO: 75006529 REDIZO: 600067645 IZO ZŠ: 102516847 IZO MŠ:107541815  

ID schránky: mkkmeu2  

Webové stránky školy: www.zskyselka.cz www.mskyselka.cz  

Školská rada: 

Školská rada měla v roce 2019/2020 6 členů: 

Předseda: Věra Grünwaldová– zastupuje pedagogy  

Členové: Markéta Eliášová– zastupuje rodiče  

Aleš Labík – zastupuje zřizovatele  

Vladimír Zicha – zastupuje zřizovatele  

Kateřina Veselá – zastupuje pedagogy  

Hana Kousalová – zastupuje rodiče 

Charakteristika školy: škola je umístěná ve dvou oddělených budovách. V menší a novější je 

mateřská škola, ve větší úplná základní škola a školní družina. K výuce je využívána sportovní hala 

a venkovní sportoviště. Školu navštěvují děti a žáci z obce Kyselka, Radošov a dojíždějící zejména  

z Jakubova, Vojkovic, Dubiny, Šemnice, Sedlečka, Pulovic, Lučiny, Svatobor, Dolní Lomnice, Nová 

Kyselky, pro které je naše škola spádová, ale i z Ostrova a Velichova. 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Obory vzdělávání: 79-01-C/01 základní škola Studium denní, délka studia 9 roků; kapacita 160 

žáků  

 

Součásti školy: 

Mateřská škola, 2 třídy, kapacita 60 dětí 

Školní družina: 3 oddělení, kapacita 100 žáků 

Školní jídelna: kapacita 200 stravovaných 

Školní jídelna - výdejna: 120 stravovaných 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

MŠ 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 



vedoucí učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ano 

učitelka MŠ 1,0 ne 

školní asistentka  0,5 ano 

asistentka pedagoga 1,0 ano 

 

ZŠ 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

ředitelka školy, spec. 
pedagog 

1,0 ano 

zástupce ŘŠ,učitel 
2.stupně 

1,0 
 

ano  

učitelka 1. stupně  1,0 ano 

učitelka 1. stupně  1,0 ano 

učitelka 1.stupně 1,0 ano 

učitelka 1.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 2.stupně 1,0 ano 

učitelka 
2.stupně,spec.pedagog 

1,0 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

asistentka pedagoga 0,5 ano 

 

ŠD 

pracovní pozice úvazek kvalifikace 

vedoucí vychovatelka 1,0 ano 

vychovatelka 1,0 ano 

vychovatelka 0,52 ano 



asistentka pedagoga 0,25 ano 

školní asistentka 0,3 ano 

 

provozní zaměstnanci 

pracovní pozice úvazek 

vedoucí školní jídelny 0,5 

kuchařka 1,0 

kuchařka 1,0 

kuchařka 0,75 

kuchařka 0,5 

školník 1,0 

uklízečka 1,0 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,5 

uklízečka 0,3 

 
 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 

Standardní zápis se ve školním roce 2019/2020 z důvodu uzavření škol kvůli zamezení šíření 

nákazy Covid - 19 nekonal. Do 1. třídy bylo rodiči zapsáno 9 dětí, odklad školní docházky byl 

povolen 4 dětem.  

 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve škole zrealizovala Mgr. Martina Fialová z Pedagogicko-psychologické poradny v Karlových 

Varech sociometrii s následným rozborem v jedné třídě prvního stupně.  

V jedné třídě druhého stupně se začal realizovat “Program vrstevnických vztahů” určený pro 

zlepšení vztahů mezi žáky pod vedením Bc. Dagmar Gburové. Tento program nebyl dokončen z 

důvodu uzavření škol a bude dál realizován v následujícím školním roce.  

Prevence a zjišťování sociálně patologických jevů probíhá v předmětech VKZ na 2. stupni. Na 

prvním stupni každodenním působením pedagogů. Ve škole se neřešily žádné závažné projevy 

nežádoucího chování. 

 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Z projektu APIV B absolvovali pedagogové školení:  

Společné vzdělávání a klima mateřské školy 

Syndrom vyhoření v pedagogické profesi 

Vzdělávání žáků s rizikovým chováním a s agresivními projevy v chování 

Role školního poradenského pracoviště pro pedagogy 

Podpůrná opatření pro vzdělávání žáků se SVP 

Z dalšího vzdělávání: 

Inspirace a zkušenosti ze vzdělávání z Plzeňska 

Inkluzivní vzdělávání 

Výtvarné inspirace na čtvero ročních dob - zaměřeno na Vánoce 

Vzděláváme děti s odlišným mateřským jazykem 

Inspis - tvorba ŠVP PV 

Logopedická prevence - pojďme si spolu povídat  

Rozvoj grafomotoriky u dětí předškolního věku, mladšího školního věku 

Komunikace s rodiči 

Bádáme a přemýšlíme hrou  



Jak předcházet agresivitě a šikaně 

Syndrom ADHD, jak pracovat s dítětem se syndromem ADHD ve školním prostředí 

Deskové a karetní hry II. 

Klima třída a školy 

Matematika pro II. stupeň ZŠ 

Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti         

Využití relaxačních technik při práci s dětmi zvláště s ADHD, ADD ve vyučování 

Využití efektivních forem a metod ve výuce "Líný učitel" 

Aktivizující metody ve výuce přírodopisu na ZŠ 

Líný učitel ve výuce 

Jak na efektivní komunikaci školy s rodič 

 

 

 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

MŠ 

Září 

- fotografování dětí 

- den otevřených dveří - setkání s rodiči, opékání vuřtů 

- vyšetření zraku 

- vzdělávací program v Chebu na školním statku - dotace KK 

Říjen 

- dětský filmový festival Oty Hofmana 

- dlabání dýní, strašidelný rej 

- vzdělávací program Lesy ČR - Obora Linhart - dotace KK 

- krajská knihovna - doprava KK 

Září - listopad 

- ozdravné pobyty v solné jeskyni 

Prosinec - leden  

-  bruslení  

- Vánoční jarmark - vystoupení dětí, prodej výrobků 

únor  

- škola v přírodě 

červen 

- pasování prvňáčků, přespání ve školce 

 

ZŠ 

první pololetí  

- plavání třetího a čtvrtého ročníku; 

- bruslení pro žáky zejména prvního stupně; 

září  

- 1. a 2. třída - vzdělávací program Lesy ČR - Obora Linhart - dotace KK 

říjen  

- celoškolní akce Halloween, kterou uspořádali žáci osmé třídy, příprava při přespávání ve 

škole; 

- výstava středních škol - osmá třída; 

- Svět záchranářů - dopravní výchova - žáci čtvrté třídy; 

- Festival Oty Hoffmanna 



listopad, prosinec - 3 výlety pro žáky druhého stupně do IQ Landie a aquaparku v Liberci.  

prosinec - celoškolní akce Vánoční jarmark, vystoupení dětí a žáků školy; 

- školní sbor - zpívání pro seniory, společné zpívání před kostelem, koncert v kostele; 

únor - Škola v přírodě pro žáky prvního až třetího ročníku společně s MŠ 

březen - Lyžařský kurz - týdenní kurz s ubytováním na Mariánské, určen pro celý druhý stupeň. 

červen - sbor - vítání léta 

ŠD 

září 

- výtvarná soutěž: Vzpomínky na prázdniny 

- podzim u nás v družině: podzimní výrobky, hry s přírodninami 

říjen 

- lesní stezka: hledání pokladu 

- vyřezávání dýní 

- čtenářská soutěž 

- halloween: tvoření, výzdoba, výroba masek 

- přespání v družině: sportovní program, táborák, stezka odvahy 

listopad 

- Letem světem: soutěž v házení vlaštovek 

- výtvarná soutěž: Zpomal, prosím 

-  logik: mezidružinová hra 

prosinec 

- zdobení vánočních perníčků 

- výrobky na vánoční trhy 

- vánoční dílna 

- zpívání koled zvířátkům v lese – nadílka (zelenina, ovoce a pečivo) 

- vánoční besídka (stromeček, dárky, disco, ván. zvyky) 

-  vánoční sportovní turnaj ve fotbalu 

leden 

- sportovní turnaj ve florbalu 

únor 

- 1. pomoc (jak poskytnout 1. pomoc, obvazová technika) 

- masopustní karneval 

březen 

- zdravé zuby 

- výtvarná soutěž: svět očima dětí, né každý je můj kamarád 

- MDŽ dárky pro maminky a babičky 

- zdravý životní styl (beseda, scénky, příprava pokrmu) 

- jarní zahradničení 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

V tomto školním roce neproběhla inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí. 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

Viz. příloha z 12/2019 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Šablony II. z OP VVV - doučování, kluby 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Doplnění kvalifikace  

- Studium pro výchovné poradce 



- Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

Hodina pohybu navíc - AŠSK 

Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků základních škol - OP VVV - nákup 

notebooků pro pedagogy; 

Vzdělávání pedagogických pracovníků - Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi - 

APIV B; 

Přírodní zahrada Kyselka - projekt Státního fondu životního prostředí České republiky, schválený v 

červenci 2020, doba realizace dva roky; 

Rekonstrukce Mateřské školy - projekt Ministerstva financí České republiky - rozsáhlá 

rekonstrukce realizována v 7/2020 a dokončena ve školním roce 2020/2021, částka cca 2 700 000 

Kč, spoluúčast zřizovatele 10%; 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Škola nespolupracovala s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů ani žádnými 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání.  

 

Schváleno školskou radou dne: 14. 10. 2020 

 

č.j. ZŠ Kys/2020/184 

 

 

 


